Проект

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                        г. Моршанск                                        №

О внесении  изменений и дополнений
в Устав города Моршанска
Тамбовской    области

В целях приведения Устава города в соответствие с Федеральными

законами от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12

Федерального закона «О системе государственной службы Российской

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»; от

25.12.2023 № 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской

федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»; от

02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»; от 25.12.2023 № 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об экологической экспертизе», отдельные законодательные акты

Российской Федерации  и признании утратившим силу пункта 4 части 4

статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из

одной категории в другую», в соответствии с Федеральным законом от 6

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Тамбовской области от

25 февраля 2017 г. № 86-З «Об отдельных вопросах организации местного

самоуправления в Тамбовской области», на основании статьи 28 Устава,

Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав города

Моршанска Тамбовской области (опубликован на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) 30.12.2016;

08.11.2017; 12.04.2018, в газете «Согласие» 20.02.2019 № 7 (16805);

02.10.2019 № 40 (16838); 29.04.2020 № 11/18 (16868); 03.02.2021 № 4/5

(16908); 11.08.2021 № 30/32 (16935); от 29.12.2021 № 52/52 (16955); от

06.07.2022 № 23/27 (16982); от 28.12.2022 года № 46/52 (17007); от 17.01.2024

года № 3/3 (17076)):

1.1. В статье 11 Устава:

а) пункт 15 изложить в следующей редакции:

 «15) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах

городского округа, в том числе организация и проведение в соответствии с

http://www.top68.ru/

2

законодательством в области охраны окружающей среды общественных

обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории

городского округа;»;

б) пункт 39 дополнить словами:

«, а также правил использования водных объектов для рекреационных

целей;».

1.2.  В статье 52 Устава пункт 4:

а) абзац «8)» изложить в следующей редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в

период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных

сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и

требований, нарушение которых препятствует замещению должности

муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений,

свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований,

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной

службы;»;

б) в подпункте «10)» слова «статьей 15.1» заменить словами «статьями

15.1, 15.2».

1.3. В статье 53 Устава:

а) наименование статьи 53 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 53. Принятие, вступление в силу и обнародование

муниципальных правовых актов»;

б) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные

правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем

которых выступает муниципальное образование, а также соглашения,

заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу

после их официального обнародования.»;

в) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Официальным обнародованием муниципальных правовых актов, в

том числе соглашений, заключенных между органами местного

самоуправления в городском округе, является их официальное

опубликование в сетевом издании "РИА "ТОП68" (www.top68.ru,

регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-74008 от 29.10.2018).

Днем официального опубликования муниципального нормативно

правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами

местного самоуправления, считается дата первого размещения его полного

3

текста в сетевом издании "РИА "ТОП68" (www.top68.ru, регистрация в

качестве сетевого издания: ЭЛ N ФС 77-74008 от 29.10.2018).

Источник официального опубликования указывается в муниципальном

правовом акте.

Муниципальные правовые акты могут быть доведены до всеобщего

сведения (обнародованы) по телевидению и радио, разосланы

государственным органам, учреждениям, организациям, переданы по

каналам связи, распространены в машиночитаемом виде.

Пунктами подключения к информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет» в местах, доступных для использования неограниченным кругом

лиц считать Центральную библиотеку города Моршанска».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Согласие» после государственной регистрации, за

исключением пункта 1 подпункта «а» настоящего решения, который вступает

в силу с 01.09.2024 года, но не ранее официального опубликования

настоящего решения.

4. Направить настоящее решение главе города для подписания,

направления на государственную регистрацию и официального

опубликования после государственной регистрации.

Председатель Моршанского городского                  Глава города Моршанска

Совета народных депутатов

                                           Л.Н.Шишкина                                        А.В. Банников